
Órgano competente para resolver recurso de alzada: Director General de Salud Pública del
Servicio Extremeño de Salud.

Mérida, a 30 de octubre de 2009. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

ANUNCIO de 30 de octubre de 2009 sobre notificación de resolución del
expediente sancionador n.º S/032-2009. (2009084290)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la reso-
lución del expediente sancionador que a continuación se especifica, se procede a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero), que modifica la ante-
rior. Asimismo, se remite al Excmo. Ayuntamiento de Valdelacasa de Tajo, para que sea
expuesta en el tablón de edictos.

Denunciado: D. Antonio Navarro Montaño.

Último domicilio conocido: C/ Santa Ana, s/n. 10332 Valdelacasa de Tajo.

Expediente n.º: S/032-2009.

Normativa infringida: 

— Real Decreto 202/2000, de 11 de febrero, que establece las normas relativas a los mani-
puladores de alimentos (BOE núm. 48, de 25 de febrero), art. 1.2 (objeto) y art. 7 (acre-
ditación de la formación).

— Decreto 138/2002, de 8 de octubre, por el que se establecen las normas relativas a la
formación de los manipuladores de alimentos y al procedimiento de autorización de
empresas y entidades de formación de manipuladores de alimentos en la Comunidad
Autónoma de Extremadura (DOE núm. 119, de 15 de octubre), arts. 5.1.b), 22 y 28.

— Real Decreto 1945/1983, de 22 de junio, por el que se regulan las infracciones y sancio-
nes en materia de defensa del consumidor y de la producción agroalimentaria (BOE núm.
168, de 15 de julio), en sus arts. 2.1.1 y 2.2.

Tipificación de la infracción:

— Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad (BOE núm. 102, de 29 de abril de 1986),
art. 35.a) 3.ª.

— Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura (DOE núm. 76, de 3 de julio de
2001), art. 52.3.a) 3.º.

Jueves, 19 de noviembre de 2009
31823NÚMERO 223



Sanción: Cincuenta euros (50 €).

Órgano resolutorio: Gerente del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.

Plazo de interposición del recurso de alzada: Un mes, contado a partir del día siguiente a su
publicación en el DOE. 

Órgano competente para resolver recurso de alzada: Director General de Salud Pública del
Servicio Extremeño de Salud.

Mérida, a 30 de octubre de 2009. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 14 de octubre de 2009 sobre notificación de resolución por
la que se declara procedente el reintegro parcial de subvención. 
Expte.: 10/CI/014/05. (2009084225)

Habiéndose intentado la notificación, en debida forma, de la resolución por la que se declara
procedente el reintegro parcial de la subvención concedida, en el expediente administrativo
10/CI/014/05, se comunica, a los efectos prevenidos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, la diligencia de fecha de 7 de octubre de 2009 que dice lo siguiente:

“Resuelvo: Primero: Declarar procedente el reintegro parcial de la subvención concedida a la
entidad Construbelvis, SLU, con CIF: B10326254, mediante Resolución del Director Gerente
del SEXPE, de fecha 02/03/06 al haber incurrido en causa determinante del reintegro de la
referida subvención, por no mantenimiento del nivel de plantilla de trabajadores contratados
indefinidamente, al haber causado baja en la empresa de 4 trabajadores, sin haber sido
sustituidos en el plazo establecido normativamente.

Segundo: La cantidad a reintegrar asciende a tres mil novecientos ochenta y siete euros con
veinte céntimos (3.987,20 euros), por el principal, más los de intereses de demora que
correspondan calculados desde el día del abono de la subvención, siendo de aplicación el tipo
de interés a que se refiere el artículo 24 de la Ley 5/2007, de 19 de abril, General de la
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero: La obligación de reintegro establecida en esta Resolución no exime al interesado de
las demás responsabilidades en que haya podido incurrir como consecuencia del incumpli-
miento, y que se exigirán, en su caso, por los procedimientos que legalmente correspondan.

Notifíquese al interesado la presente Resolución, con la indicación de que, contra ésta, que
pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso de

Jueves, 19 de noviembre de 2009
31824NÚMERO 223


		2009-11-18T18:48:15+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




